

D

DZIENNIK POPULARNY

PO ŚMIERCI JOSIPA BROZ TITO

Jugosławia pogrążona w głębokiej żałobie

Cała Jugosławia okryła się żałobą. Mieszkańcy SFRJ odczuli śmierć prezydenta Josipa Broza Tita jako osobistą, niepowetowaną stratę. Środki masowego przekazu SFRJ zamieszczają liczne artykuły, publikacje i audycje poświęcone zmarłemu przywódcy, przypominając historię jego życia i walki, nadawane są bezpośrednio relacje z ostatniej drogi J. Tita, prowadzącej z Lublany do Belgradu.

Famić J. Tita uczczono na wiecu, zorganizowanym na Placu Rewolucji w Lublanie. Podobne, pełne powagi i skupienia manifestacje odbyły się w Zagrzebiu i innych miastach, znajdujących się na

trasie przejazdu specjalnego pociągu, wiozącego trumnę ze zwłokami zmarłego.

Jugosłowiańskie gazety, które ukazywały się 5 bm. przyniosły na pierwszych stronach wielkie podobizny zmarłego przywódcy. Dzienniki wypełnione są w większości artykułami o prezycie Tita, wspomnieniami jego towarzyszy walk i pracy, dokumentalnymi zdjęciami i komentarzami.

Z całego świata napływają do Jugosławii depezy kondolenacyjne. Wśród nich depeza i sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka i przewodniczącego Rady Państwa PRL Henryka Jabłońskiego.

Postanie wystosowane przez Komitet Centralny KPZR, Prezydium (Dalszy ciąg na str. 2)

Kancelarz Schmidt złoży wizytę w ZSRR

Minister stanu w bońskim MSZ — Guenther van Well — poinformował, że kancelarz RFN — Helmut Schmidt złoży wizytę oficjalną w Moskwie. Termin wizyty nie został jeszcze ostatecznie ustalony.

Plenum Rady Głównej FSZMP

W Warszawie odbyło się 5 bm. plenarne posiedzenie Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, na którym omówiono aktualne zadania ruchu młodzieżowego wynikające z uchwały VIII Zjazdu PZPR.

W plenum wziął udział zastępca członka Biura Politycznego sekretarz KC PZPR — Zdzisław Zandarowski, który w sprawach organizacyjnych przedstawił propozycję Biura Politycznego KC PZPR w sprawie zmiany na stanowisku przewodniczącego Rady Głównej FSZMP w związku z przejściem — pełniącym dotychczas te funkcje — Krzysztofa Trebaczkiewicza do pracy w aparacie partyjnym. Jednocześnie na funkcję przewodniczącego Rady Głównej FSZMP rekomendowany

został — zgodnie z tradycją ruchu młodzieżowego — przewodniczący Zarządu Głównego ZSMP — Andrzej Kołek. Plenum jednomyślnie przyjęło te propozycje.

W imieniu Biura Politycznego KC PZPR Z. Zandarowski złożył Krzysztofowi Trebaczkiewiczowi podziękowanie za ofiarną, zaangażowaną działalność na funkcji przewodniczącego Rady Głównej FSZMP.

Na plenum dokonano jednocześnie zmiany na stanowisku wiceprzewodniczącego Rady Głównej FSZMP. Plenum przychyliło się do próby dotychczasowego wiceprzewodniczącego Rady Głównej — Jerzego Wolciechowskiego o zwolnienie go z tej funkcji i powołanie na nią naczelnika Związku Harcerstwa Polskiego — Andrzeja Ornata.

Światowe Zgromadzenie Zdrowia obraduje w Genewie

W Genewie rozpoczęły się 5 bm. obrady XXXIII Światowego Zgromadzenia Zdrowia, które analizuje ogólną sytuację zdrowotną w świecie i przygotowuje długofalowy program dalszej działalności Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). W obradach biorą udział przedstawiciele 140 państw, w tym delegacja polska, której przewodniczy minister zdrowia i opieki społecznej, prof. Marian Siwiński.

Najważniejszym tematem obrad jest dalsza konkretyzacja programu osiągnięcia do roku 2000 takiego stanu zdrowia na świecie, który zapewni maksymalnej liczbie ludzi pełny udział w życiu ekonomicznym i społecznym ich krajów.

Delegacji liczących państw podkreślił, iż jednym z najważniejszych zadań w realizacji tego największego w historii WHO programu jest szerokie rozwinięcie współpracy wszystkich państw, niezależnie od ich ustrojów i stopnia rozwoju, dla stworzenia skutecznego systemu podstawowej opieki zdrowotnej.

DNI PRZYJAŹNI ŁÓDŹ — CSONGRAD

Wizyty w Zgierzu i Dąbrówce

Trwać w Łodzi „Dni Przyjaźni — Łódź — Csongrad”. Wczoraj bawiąc w Łodzi delegacja węgierskich przyjaciół odwiedziła województwo łódzkie. W godzinach porannych delegację w składzie: Sándor Szabo — sekretarz KW WSPR w Csongradzie, Sándor Molnar — sekretarz WK FJN i József Müller — kierownik Wydziału Oświaty i Kultury PWRN powitał w języku węgierskim dyrektor Zakładu Urządzeń Transportowych w Zgierzu — Kazimierz Kubiak. Gościom towarzyszył sekretarz KŁ PZPR — Klemens Kwiatkowski. Goście zwiedzili fabrykę. W czasie spotkania z przedstawicielami

zakłogi wysłuchali informacji o historii Zgierza wygłoszonej przez sekretarza KM PZPR — Stefana Czarneckiego. Zainteresowali się bliżej kontaktami fabryki z węgierskimi firmami Acsi i Kipszer, a szczególnie rozwojem powstałego dwa lata temu w zakładzie Koła Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Podobne koła powstały zresztą w Zgierzu przy ZNP i w Szkole Podstawowej nr 7.

Spotkanie przebiegło w bardzo sympatycznej atmosferze. Pytania i odpowiedzi świadczyły o wzajemnym, życzliwym zainteresowaniu gości i gospodarzy, a dotyczyły organizacji młodzieżowych, wycieczek po pracy, sportu itd. Goście udali się potem do Srebr-

nej k/Lodzi, gdzie zwiedzili jedno z gospodarstw Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Dąbrówka”. Delegacji towarzyszył tam Mihaaly Tamasi — naczelny redaktor „Mégyai Hirlap Szerkesztosege”. Gości po swoim gospodarstwie oprowadził prezes spółdzielni w Dąbrówce, przewodniczący Krajowej Rady Spółdzielczości, poseł na Sejm — Roman Karolak. Delegacja (Dalszy ciąg na str. 2)



Goście węgierscy zwiedzają Zakład Urządzeń Transportowych. Foto — M. Zajdler

CO DZIEŃ KONIECIE

W 127 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.56, zajdzie zaś o godz. 20.10.

Imieniny obchodzą
Jan, Jurand, Judyta

Dyturny synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. min. —1, maks. około 12 st. Wiatry słabe i umiarkowane zmienne.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 977,6 hPa (747,0 mm).

Ważniejsze rocznice
1945 — Wywołanie Wrocławia

1945 — Zakończenie szlaku bojowego I Armii Wojska Polskiego

1915 — Ur. G. O. Welles, aktor i reżyser amerykański.

Taka sobie myśl

Nigdy nie będzie dość szczęśliwy ten człowiek, który dączy się tym, że ktoś jest jeszcze szczęśliwszy.

Uśmiechnij się

Światowej sławy kardiochirurg profesor Marius Barnard z Kapsztadu operuje w Łodzi

Nazwisko braci Barnard nie jest dziś obce nikomu. Bardziej znany jest CHRISTIAN BARNARD — autor pierwszych w świecie udanych operacji przeszczepienia ludzkiego serca. Od tej pierwszej operacji w skład zespołu operującego w szpitalu Groote Schuur koło Kapsztadu wchodzi także profesor MARIUS BARNARD — młodszy brat Christiana, który dzisiaj w kapsztadzkim zespole gra pierwsze skrzypce. Postępująca choroba stawów prawie uniemożliwiła Christianowi prowadzenie zabiegów operacyjnych.

W niedzielę łódzcy specjaliści powitali na lotnisku Okęcie profesora Mariusa Barnarda, który z kilkunastoniową wizytą przyjechał do Polski wraz ze swym zespołem. Od wczoraj goście przebywają w INSTYTUCIE PEDIATRII ŁÓDZKIEJ AKADEMII MEDYCZNEJ. Łódzcy dziennikarze spotkali się wczoraj z prof. Barnardem podczas konferencji prasowej.

W ciągu kilkunastu dni M. Barnard wraz z trzyosobowym zespołem przeprowadzi w Instytucie Pediatryi dwadzieścia zabiegów operacyjnych leczenia wrodzonych wad serca u niemowląt. W tej pracy towarzyszyć mu będą: dr Christopher Sward — anestezjolog szpitala Groote Schuur dr Erik Berg — anestezjolog z Kopenhagi, specjalista w zakresie unikalnej aparatury niezbędnej do prowadzenia zabiegów u małych dzieci oraz rzymski chirurg dr Antonio Curzio, który przez wiele lat pracował wraz z Barnardem w Kapsztadzie.

Zasadniczą specjalizacją prof. M. Barnarda jest chirurgia serca u niemowląt. Skąd takie właśnie zainteresowanie i specjalizacja? — Chyba z miłości do ludzi. Choroby serca w leczeniu zajmują z każdym rokiem ważniejszą pozycję,

z polskimi specjalistami — jestem w Łodzi. Bardzo chciałbym przy okazji odwiedzić Kraków. Tam znajdują się mogiły lotników poludniowafrykańskich z samolotu zestrzelonego podczas II wojny światowej. Skorzystam też z okazji aby spotkać się z polskimi specjalistami podczas zjazdu kardiologów w Polanicy.

Sprawę wizyty i zabiegów prowadzonych w Łodzi wyjaśniają szefem gospodarze spotkania — dyrektor Instytutu Pediatryi AM — prof. dr Barbara Dębiec i kierownik Kliniki Kardiochirurgicznej AM — prof. dr Jan Moll.

— W Łodzi nie przeprowadzaliśmy dotąd operacji na sercu u niemowląt. Ośrodek łódzki nie dyspo-

nuje ani niezbędną w takich przypadkach bardzo drogą aparaturę specjalistyczną, ani kadrami. Dzieci z wadami wrodzonymi serca staraliśmy się operować w wieku przed-szkolnym (3—5 lat), jeszcze zanim pójda do szkoły i zetkną się z niezwykle groźnymi dla ich życia chorobami infekcyjnymi wieku dziecięcego.

Właśnie dr Berg zapewnił dla potrzeb tych zaplanowanych w Łodzi operacji prof. Barnarda specjalistyczną aparaturę produkowaną przez firmy duńskie. Jedyną placówką prowadzącą u nas prace w tym zakresie jest warszawski Instytut Pediatryi, trochę zabiegów wykonuje się w Krakowie i Gdańsku. (Dalszy ciąg na str. 4)



Profesor Marius Barnard (w środku) podczas konferencji prasowej w Instytucie Pediatryi AM w Łodzi wraz z członkami swojego zespołu: dr dr Christopherem Swardem (s lewej) i Eriklem Berglem. Foto: A. Wach

